
Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Comprovante de Publicação

Link da publicação: https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/892/

Código da publicação: 892

Data da emissão do comprovante: 21/06/2025 21:34:31

Modalidade: Pregão Eletrônico

N° da Licitação/Ano: 50/2023

N° do Processo/Ano: 96/2023

Situação: Encerrado

Data de Cadastro/Horário: 23/10/2023 10:00:00

Data de Acolhimento/Horário: 23/10/2023 10:00:00

Data de Abertura/Horário: 03/11/2023 10:00:00

Data da Disputa/Horário:03/11/2023 10:00:00

Valor estimado: Não definido
Objeto:
Aquisição de medicamentos da Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo Municipal de
Saúde de Itaituba. 
Resumo:
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023-PE.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 096/2023.
Objeto: Aquisição de medicamentos da Farmácia Básica para atender a demanda do Fundo
Municipal de Saúde de Itaituba. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 03/11/2023, as 10:00
hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo
ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro. 

Arquivos

Data Nome documento Arquivo
10/01/2024 00:00:00 PARECER CONTROLE INTERNO Baixar

https://www.itaituba.pa.gov.br/licitacao/detalhe/892/pspan-stylecolorblackaquisicao-de-medicamentos-da-farmacia-basica-para-atender-a-demanda-do-fundo-municipal-de-saude-de-itaitubanbspspanp/
http://www.tcm.pa.gov.br/
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0ef4c928df1b6d1028b9dd1965cb271a.pdf


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Data Nome documento Arquivo
10/01/2024 00:00:00 HOMOLOGAÇÃO Baixar

10/01/2024 00:00:00 ADJUDICAÇÃO Baixar

10/01/2024 00:00:00 ATA Baixar

10/01/2024 00:00:00 ATA Baixar

10/01/2024 00:00:00 ATA Baixar

23/10/2023 00:00:00 TERMO DE REFERÊNCIA Baixar

23/10/2023 00:00:00 PESQUISA DE MERCADO Baixar

23/10/2023 00:00:00 PARECER JURÍDICO Baixar

23/10/2023 00:00:00 ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS Baixar

23/10/2023 00:00:00 JUSTIFICATIVA Baixar

23/10/2023 00:00:00 MINUTA DO CONTRATO Baixar

23/10/2023 00:00:00 EDITAL E ANEXOS Baixar

Contratos Vinculados a Esta Licitação

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20230471/2023 ULTRA M... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 460.536,00 Visualizar

20230470/2023 M F CAR... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 134.700,00 Visualizar

20230469/2023 EREMED ... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 240.000,00 Visualizar

20230468/2023 ANJOMED... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 63.300,00 Visualizar

20230467/2023 RCA DIS... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 54.000,00 Visualizar

20230466/2023 EXEMPLA... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 70.550,00 Visualizar

20230465/2023 NORTE M... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 671.080,00 Visualizar

20230464/2023 ALTAMED... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 29.100,00 Visualizar

20230463/2023 ASM COM... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 6.697.940,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/5291d078756f96ec86a6a75fcb2f17a9.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/387092e2af6dc018367396edfa19867d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/844d967653bf4f31edf2172448791c84.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/1738ab94826934fd3fde50ec0bf1b0fa.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/e8e5b0d76510c3385282d49d4bd9a381.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/bc8f79a505fd366849772fde91da8676.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/2ce7be90a03815b2ce7fecb6e38f3c7f.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/4c8d2b2fa05bf49e8a99dec27f3c494d.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/628bda50c860c2dfc35dfdac7723a584.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0edd64a02cc2372a35b83ebc74a63b81.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/0e175fb3da54b4a0537437725f5ff025.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/public/admin/globalarq/licitacao/arquivo/29b3f600c0b56896be64897289c07609.pdf
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1378
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1377
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1376
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1375
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1374
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1373
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1372
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1371
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1370


Prefeitura Municipal

Itaituba
Pará

Nº/Ano Fornecedor Data Inicial Data Final Valor Total Detalhes
20230462/2023 PARAMED... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 2.779.220,00 Visualizar

20230461/2023 CRISTAL... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 240.000,00 Visualizar

20230460/2023 SUPERME... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 350.000,00 Visualizar

20230459/2023 PRADO P... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 6.882.620,00 Visualizar

20230458/2023 F. CARD... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 3.323.390,00 Visualizar

20230457/2023 D. C. S... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 1.132.200,00 Visualizar

20230456/2023 R C ZAG... 20/12/2023 20/12/2024 R$ 196.200,00 Visualizar

https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1369
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1368
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1367
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1366
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1365
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1364
https://www.itaituba.pa.gov.br/contrato/detalhe/1363

